会場１２F

駐車場

平成 26年 11月 20 日

会員各位                            （一社）新潟県臨床検査技師会

会長  渡邊 博昭

                           生理機能検査部門

生体画像分野長 桑原 喜久男

生涯教育認定 専門教科 20 点

超音波検査士対策セミナー 2015

超音波検査士認定試験受験される皆様には新年を迎えると認定試験が間近に迫って

きます。超音波の基礎的分野は必須でありながらもテキスト、問題集を読んでもわから

ない事が次から次に出てきて困ってしまいます。今までの知識の整理、不明な点を理解

できる機会を設けました。また、将来的には認定試験を受験しようと考えておられる方、

日常業務で超音波装置の取り扱いが不得意な方、一度、超音波の基礎を勉強してはいか

がでしょう。奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

【日時】

 平成 27年 1月 25日（日曜日）10：00～17：00  9：30 受付開始

                    12：00～13：00 お昼休憩を取ります。

【会場】

      新潟大学医歯学総合病院 12階大会議室

【講師】

   東芝メディカルシステムズ営業本部超音波営業部

営業技術担当  浜田 聡明先生

『超音波検査に必要な物理学的基礎知識』

【申込方法】

      平成 26年 12月 10日（水）より事前受付を開始いたします。

申し込み用 E-mail アドレス niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp に超音波

検査士対策セミナーと記し、氏名、施設名、会員番号（非会員の場合は非

会員と）を明記しお申し込み下さい。

※『ここがわからない』『この問題が理解できない』等、ありましたら講

演中に講師が説明します。申し込みメールに問題を添付するか、記入

してください。

【参加費】 会員  1,000円  非会員 3,000円

お車でお越しの際は、新潟大学医歯学総合

病院職員駐車場をご利用下さい。

その他の駐車場を使用された場合、駐車料

金は自己負担でお願いいたします。

mailto:niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp